[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.09.2019 № 709
         г. Устюжна

О внесении изменений в

постановление администрации

района от 05.05.2011 № 114

В соответствии с абзацем вторым и четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 35 Устава Устюженского муниципального района

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели, утвержденный постановлением администрации Устюженского муниципального района от 05.05.2011 № 114, следующие изменения:

1.1. Пункты 2-5 изложить в следующей редакции:

« 2. Объем субсидии определяется исходя из:

объемов на реализацию отдельных мероприятий, предусмотренных муниципальными программами и ведомственными целевыми программами, утвержденными постановлениями администрации Устюженского муниципального района;

документально подтвержденной потребности в расходах на укрепление материально-технической базы муниципальных бюджетных или автономных учреждений района, в том числе на приобретение и ремонт оборудования;

расходов на выплаты гражданам пособий, компенсаций и иных выплат, не отнесенных к публичным нормативным обязательствам;

затрат по возмещению расходов на погашение просроченной кредиторской задолженности;

затрат на финансовое обеспечение непредвиденных расходов за счет средств резервного фонда администрации района;

объемов на реализацию отдельных мероприятий, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета местному бюджету района;

расходов на предоставление грантов.

3. Предложения по перечню субсидий, а также по объемам бюджетных ассигнований (далее – предложения) представляются администрацией района, ее отраслевыми (функциональными) органами, осуществляющими функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных или автономных учреждений района (далее – орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя), в финансовое управление администрации района в срок до 1 сентября для учета при формировании проекта местного бюджета района на очередной финансовый год и плановый период.

При исполнении местного бюджета района в текущем финансовом году на основании предложений органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, могут быть внесены изменения в решение о местном бюджете района на текущий финансовый год плановый период в части изменения объемов субсидий на иные цели.

4. Субсидии предоставляются на условиях:

наличия бюджетных ассигнований в местном бюджете района на текущий финансовый год на соответствующие цели;

участия муниципального бюджетного или автономного учреждения района в реализации мероприятий, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета местному бюджету района (в случае, если целью предоставления межбюджетных трансфертов является реализация таких мероприятий);

участия муниципального бюджетного или автономного учреждения района в реализации мероприятий муниципальных программ и (или) ведомственных целевых программ района (в случае, если целью предоставления субсидии является реализация таких мероприятий);

наличия соглашения о предоставлении субсидий из местного бюджета района, заключенного между органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, и муниципальным бюджетным или автономным учреждением района (далее – Соглашение).

5. Соглашения о предоставлении субсидий муниципальным бюджетным или автономным учреждениям района на иные цели заключаются в соответствии с типовой формой, утвержденной постановлением администрации Устюженского муниципального района.»;
1.2. В пункте 9 слова «в порядке, установленном финансовым управлением района» исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Руководитель администрации Устюженского

муниципального района

                      Е.А. Капралов